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12 maja br. był finałem Lubelskich Dni Funduszy Europejskich - obchody 15-lecia Polski w Unii 
Europejskiej na Placu Teatralnym oraz w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, gdzie powstało 
Miasteczko Funduszy Europejskich, jednym słowem centrum dowodzenia – wiedza, informacja, nauka, 
zabawa. Swoimi sukcesami i pomysłami na wykorzystanie dotacji unijnych pochwalili się sami 
zainteresowani – Beneficjenci, czyli samorządy, uczelnie, przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe na 
specjalnie przygotowanych stoiskach w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. 

Fundusze unijne łączą  pokolenia, uczestnikami byli zarówno najmłodsi, jak i seniorzy. Mało kiedy 
spotyka się aby w jednym miejscu na mieszkańców czekała taka moc atrakcji. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko informacyjno-promocyjne Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego 2014-2020, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie. Zabawa, zabawą, ale był też czas na 
sprawdzian z wiedzy o Funduszach Europejskich. Z jedną różnicą nie było ocen, a satysfakcja i upominki 
za trafne odpowiedzi. Osoby zainteresowane mogły uzyskać odpowiedzi na pytania odnośnie projektów 
unijnych współfinansowanych z EFS czy pozyskać informację odnośnie dotacji unijnych 
w naszym Regionie. 

Wszyscy chętni mogli oddać krew w Mobilnym Punkcie Poboru Krwi oraz pod fachową opieką zbadać 
ciśnienie tętnicze. Uczestnicy wydarzenia  mieli okazję wsiąść do symulatora dachowania i zobaczyć 
otaczający świat w alkogoglach, które służą do demonstracji upośledzenia zmysłów występującego po 
spożyciu alkoholu. 

Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie rozmawiali z najmłodszymi uczestnikami 
wydarzenia o bezpiecznych zachowaniach na drodze i zagrożeniach czyhających na uczestników ruchu 
drogowego. Tego dnia specjalnie dla najmłodszych powstała wyjątkowa strefa gier i zabaw w Ogrodzie 
Saskim w Lublinie. Gościem była stonoga Syriusz, tj. maskotka Unii Europejskiej, która zabrała 
najmłodszych uczestników wydarzenia w podróż pociągiem przez Europę a także zapoznała dzieci z 
symbolami krajów UE. 

Nasze wspólne świętowanie umilały liczne konkursy, pokazy taneczne, występy. Godziny wieczorne były 
zarezerwowana na koncerty gwiazd: Natalii Szroeder oraz Sylwii Grzeszczak. 

Ważne, że uczestnikami Lubelskiego Dnia Funduszy Europejskich byliśmy My – mieszkańcy, którzy 
widzą, doceniają i realizują marzenia dzięki środkom unijnym.
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